



# PAISAGISMO & JARDINAGEM

## PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-009/2022 - SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PAISAGISMO, INSTALAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DAS ESCOLAS PÚBLICAS, BEM COMO AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (SEMENTES, ADUBOS, PLANTAS ORNAMENTAIS E AFINS), COM VISTA A MANTER A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, E INTRODUIZIR O SISTEMA DE ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO NOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

LOTE I - SERVIÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$	EXTENSO
1	SERVIÇO DE LIMPEZA DE TERRENO COM FERRAMENTA MANUAL, FOICE E ENXADA, COM REMOÇÃO DO ENTULHO PARA ÁREA EXTERNA DA ESCOLA.	MZ	50000	PROPRIA	R\$ 3,10	Três Reais e Dez Centavos
2	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES COM REMOÇÃO DOS GALHOS PARA ÁREA EXTERNA DAS ESCOLA.	SERV	650	PROPRIA	R\$ 72,08	Setenta e Dois Reais e Oito Centavos
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE JARDINS - COM CORTE DE GRAMA, PODA DE PLANTAS ORNAMENTAIS E NATIVAS COM REPOSIÇÃO DE INSUMOS.	M2	1000	PROPRIA	R\$ 4,46	Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos
4	SERVIÇO PAISAGISMO, JARDINAGEM, INSTALAÇÃO E PLANTIO DE GRAMAS, PLANTAS ORNAMENTAIS E NATIVAS.	M2	1000	PROPRIA	R\$ 6,18	Seis Reais e Dezoito Centavos
5	SERVIÇO DE EXTRAÇÃO DE ÁRVORES ADULTAS (DAP. IGUAL OU SUPERIOR A 10CM), COM ARRACANDA TOTAL DE TRONCO E REÍZES EXTERNAS	SERV	100	PROPRIA	R\$ 417,87	Quatrocentos e Dezesete Reais e Oitenta e Sete Centavos
TOTAL					R\$	254.279,00

LOTE II - BENS DE CONSUMO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$	EXTENSO
1	MUDA PALMEIRA CYCA REVOLUTA (CYCAS REVOLUTA) COM 0,80CM A 1,5MT DE ALTURA	MUDA	50	PROPRIA	R\$ 387,41	Trêscentos e Oitenta e Sete Reais e Quarenta e Um Centavos
2	MUDA DE MINI IXORIA COM 0,50CM DE FLOR VERMELHA.	MUDA	1000	PROPRIA	R\$ 6,63	Seis Reais e Sessenta e Três Centavos
3	MUDA DE DRACENA TRICOLOR (DRACENA MARGINATA) COM 0,80CM DE ALTURA.	MUDA	50	PROPRIA	R\$ 28,67	Vinte e Oito Reais e Sessenta e Sete Centavos
TOTAL					R\$	19.370,50



Documento assinado digitalmente  
RAMON LINHARES RAULINO  
Data: 14/04/2023 08:14:40-0300  
Verifique em <https://validar.itb.gov.br>



RAMON LINHARES RAULINO, CNPJ nº 34.219.276/0001-87  
R BENICIO CHAGAS, nº 846, 02 DE AGOSTO, MORADA NOVA/CE  
E-mail: ramon.linhares@hotmail.com FONE (88) 9 9641-5632

4	GRAMA ESMERALDA	M2	1000	PROPRIA	R\$	23,37	Vinte e Três Reais e Trinta e Sete Centavos	R\$	23.370,00	Vinte e Três Mil Trezentos e Setenta Reais
5	MUDA ARVORES NATIVAS TIPO IPÊ (CORES A DEFINIR) COM 3MT DE ALTURA E COPA COM 1MT DE DIÂMETRO.	MUDA	50	PROPRIA	R\$	394,55	Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$	19.727,50	Dezenove Mil Setecentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos
6	MUDA DE TUJA COMPACTA (CHAMAECYPARIS PISIFERA FILIPERAAUREA) COM 0,80CM DE ALTURA.	MUDA	30	PROPRIA	R\$	61,34	Sessenta e Um Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$	1.840,20	Um Mil Oitocentos e Quarenta Reais e Vinte Centavos
7	MUDA DE PALMEIRA HAVAÍ (VEITCHIA MERRILLII) COM 2MT DE ALTURA.	MUDA	50	PROPRIA	R\$	310,14	Trezentos e Dez Reais e Quatorze Centavos	R\$	15.507,00	Quinze Mil Quinhentos e Sete Reais
8	MUDA PALMEIRA RABO DE RAPOSA (WODYETIA BIFURCATA) COM 2,5MT DE ALTURA.	MUDA	50	PROPRIA	R\$	444,60	Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos	R\$	22.230,00	Vinte e Dois Mil Duzentos e Trinta Reais
9	MUDA PALMEIRA FÊNIX (PHOENIX ROEBELII) COM 1MT DE ALTURA E 1MT DE DIÂMETRO.	MUDA	50	PROPRIA	R\$	249,24	Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$	12.462,00	Doze Mil Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais
10	MUDA DE PRIMAVERA (BOUGAINVILLEA GLABRA) COM 1MT/1,5MT DE ALTURA.	MUDA	30	PROPRIA	R\$	34,04	Trinta e Quatro Reais e Quatro Centavos	R\$	1.021,20	Um Mil Vinte e Um Reais e Vinte Centavos
11	MUDA PATA DE ELEFANTE (BEAUCARNEA) COM 0,80MT DE ALTURA.	MUDA	30	PROPRIA	R\$	146,03	Centos e Quarenta e Seis Reais e Três Centavos	R\$	4.380,90	Quatro Mil Trezentos e Oitenta Reais e Noventa Centavos
12	MUDA DE ARVORES NATIVAS DIVERSAS ESPÉCIES, PADRÃO 1,5MT DE ALTURA.	MUDA	50	PROPRIA	R\$	77,67	Setenta e Sete Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$	3.883,50	Três Mil Oitocentos e Oitenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
13	MUDA DE CLUSIA (CLUSIA FLUMINENSIS) CORES A DEFINIR, COM 0,80CM DE ALTURA.	MUDA	30	PROPRIA	R\$	40,16	Quarenta Reais e Dezesseis Centavos	R\$	1.204,80	Um Mil Duzentos e Quatro Reais e Oitenta Centavos
14	ADUBO ORGÂNICO TIPO BAGANA PARA JARDINS (SACA 50KGS)	SACA	100	PROPRIA	R\$	43,09	Quarenta e Três Reais e Nove Centavos	R\$	4.309,00	Quatro Mil Trezentos e Nove Reais
15	ADUBO DE TERRA VEGETAL PRONTO PARA PLANTIO PARA JARDINS (SACA 50KGS)	SACA	150	PROPRIA	R\$	46,93	Quarenta e Seis Reais e Noventa e Três Centavos	R\$	7.039,50	Sete Mil Trinta e Nove Reais e Cinquenta Centavos
16	SACO DE ADUBO INORGÂNICO TIPO NPK 10-10-10, 25KG.	SACO	5	PROPRIA	R\$	4,88	Quatro Reais e Oito Centavos	R\$	24,40	Vinte e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos



Documento assinado digitalmente

RAMON LINHARES RAULINO

Data: 14/04/2023 08:13:50-0300

Verifique em <https://validar.its.gov.br>

gov.br

RAMON LINHARES RAULINO, CNPJ nº 34.219.276/0001-87

R BENICIO CHAGAS, nº 846, 02 DE AGOSTO, MORADA NOVA/CE

E- mail: ramon.linhares@hotmail.com FONE (88) 9 9641-5632



PAISAGISMO & JARDINAGEM

17	LIMITADOR DE GRAMA PLÁSTICO DE COR VERDE SEM BORDA COM 0,15CM DE ALTURA.	MT	500	PRÓPRIA	RS	7,13	Sete Reais e Treze Centavos	RS	3.565,00	Três Mil Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais
<b>TOTAL</b>										
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>										
<b>RS 402.278,00</b>										
<b>RS 147.999,00</b>										
<b>Centos e Quarenta e Sete Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais</b>										
<b>RS 402.278,00</b>										
<b>Quatrocentos e Dois Mil Duzentos e Setenta e Oito Reais</b>										

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 70 (setenta) dias**

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

**DADOS DO PROPONENTE**

Ração social: RAMON LINHARES RAULINO – ME / CNPJ: 34.219.276/0001-87

Endereço: R BENICIO CHAGAS, nº 846, 02 DE AGOSTO, MORADA NOVA/CE

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 54.073-0 Favorecido: RAMON LINHARES RAULINO – ME

Contatos/Telefones: (88) 9. 9641-5632 / e-mail: ramon.linhares@hotmail.com

**DADOS DO REPRESENTANTE DO CONTRATO**

Nome: RAMON LINHARES RAULINO / CPF nº 065.818.653-11 / RG nº 20080919949 SSPDS/CE

Endereço: RUA PE. PADRE RAULINO, nº 105, PEDRAS, MORADA NOVA/CE

Telefones: (88) 9. 9641-5632

Carga: Sócio Proprietário / Função: Representante Legal / Nacionalidade: Brasileiro / Naturalidade: Morada Nova / Estado civil: Solteiro.

**Morada Nova - CE, 13 de Abril de 2023.**

Documento assinado digitalmente  
RAMON LINHARES RAULINO  
Data: 14/04/2023 06:12:59-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

gov.br

RAMON LINHARES RAULINO - ME

CNPJ: 34.219.276/0001-87

RAMON LINHARES RAULINO

RG: 20080919949 - SSP/CE

Responsável Legal



RAMON LINHARES RAULINO, CNPJ nº 34.219.276/0001-87  
R BENICIO CHAGAS, nº 846, 02 DE AGOSTO, MORADA NOVA/CE  
E- mail: ramon.linhares@hotmail.com FONE (88) 9 9641-5632